
令和２年４月２４日 
 

各行政書士会 会長 様  
 

東京都行政書士会 
会長 常住  豊  
行政書士 ADR センター東京 
センター長 光永 謙太郎 

 

終活・遺言・相続のペットトラブルをＡＤＲで解決！ 

動画配信のお知らせ（5 月 31 日まで） 

 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 既にご案内の通り、東京都行政書士会が運営する「行政書士 ADR センター東

京」（以下「当センター」という。）では、2019 年 5 月 25 日に開設 10 周年を

迎えたことを記念し、2020 年 3 月 7 日（土）、「終活・遺言・相続のペットト

ラブルをＡＤＲで解決！」〜 行政書士 ADR センター東京開設 10 周年記念シン

ポジウム 〜を開催することとしていましたが、新型コロナウイルス感染症感染

拡大防止のため開催を中止いたしました。 

中止の時点で、既に大変多くの方からお申し込みをいただいており、高い関心

をお寄せいただいたこともあり、これらの期待に少しでも応えるべく、予定し

ていた講義内容や模擬調停を可能な範囲にて撮影し配信させていただくことと

なりました。急な決定であり、日程的にも限られた中での準備となりましたた

め、すべてのプログラムをご用意することはできませんでした。楽しみにされ

ていた方々におかれましては大変申し訳ありませんが、何卒ご理解いただれば

と思います。なお、動画は 5 月 31 日までの限定公開となります。 

この度、動画の準備が整いましたので、本書面をもってご案内させていただき

ました。 

 

【動画へのリンク】 

https://www.youtube.com/watch?v=Tnqp6h_RyZ4&list=PLBNs2eJHexD9VsZQUS00

DVMdgY4hfEwSy 

 

【アンケートのお願い】 

ご覧いただきましたら、ぜひ以下のアンケートにもお答えいただけましたら幸

いです。今後の活動の参考にさせていただきます。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsUgycCgo96NB8vKgemV5I1Bpxfo

7IAOeAf9dRrDGKMYyPzA/viewform?vc=0&c=0&w=1 

 

 今後とも、ご指導、ご鞭撻を賜れますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

 


